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Değerli Kardeşlerim! 

Müşriklerin zulüm ve baskıları Mekke’deki 

müminler için hayatı çekilmez hâle getirmişti. 

Bunun üzerine Yüce Allah, onlara dinlerini 

özgürce yaşayabilecekleri Medine’ye hicret 

etmelerine izin verdi. Müminler gruplar hâlinde 

yola çıktı. Son olarak Peygamber Efendimiz, Hz. 

Ebû Bekir ile bu kutlu hicreti gerçekleştirdi. 

Okuduğum âyet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

şöyle buyuruyor: “İman edip hicret edenler, 

Allah yolunda cihad edenler; onlara kucak açıp 

yardım edenler var ya! İşte onlar gerçek 

müminlerdir. Onlar için bağışlanma ve büyük 

bir lütuf vardır.”1  

Kıymetli Kardeşlerim! 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) şöyle 

buyuruyor: “Müslüman, elinden ve dilinden 

diğer Müslümanların zarar görmediği kişidir. 

Muhacir ise Allah’ın yasaklarını terk eden 

kimsedir.”2 Bu hadis, bizlere hicretin yalnızca 

bedensel değil, aynı zamanda ruhsal bir yöneliş 

olduğunu gösterir. Dolayısıyla hicret, insanı 

yaratılış amacından uzaklaştıran her şeyi geride 

bırakarak hayatı yüce idealler uğruna yaşamaya 

yönelmektir. 

Kötülükten iyiliğe, zulüm ve haksızlıktan 

adalet ve hakikate kararlı bir yöneliştir. Hicret, 

insanı Allah’a kulluktan alıkoyan her türlü nefsanî 

arzu ve istekten yüz çevirmektir. Haram ve 

günahlardan kaçınmaktır. Tövbe ve dua ile 

Rabbimizin engin rahmetine sığınmaktır. 

Değerli Mü’minler! 

Hicret, insanlık tarihinin en önemli dönüm 

noktalarından biridir. Hicret sıradan bir göç 

olmadığı gibi, dünyevi menfaatler uğruna da 

yapılmamıştır. Bilakis hicret, Allah rızası uğruna 

her türlü dünyevi beklenti ve gayeyi bir kenara 

bırakarak çıkılan kutlu bir yolculuktur.  

Hicretin gayesi, sorumluluk sahibi, bilinçli, 

faydalı bireyler yetiştirebilmektir. Erdemli, 

huzurlu, güvenli ve barış içerisinde yaşayan bir 

toplum inşa etmektir. Hicretin gayesi, sevgi, 

merhamet ve yardımlaşma gibi değerleri tüm 

insanlıkla buluşturmaktır. 

Aziz Kardeşlerim!  

Geliniz, yeni bir hicrî yıla girerken, geçmişin 

muhasebesini yaparak geleceği tanzim etmeye 

niyetlenelim. İsyandan itaate, günahtan tövbeye, 

gösterişten tevazua, ayrılıktan vahdete, 

düşmanlıktan kardeşliğe, cehaletten ilme, 

kötülükten iyiliğe hicret edelim. Geliniz, 

gönüllerimizi tevazu ve iyilikle yeniden inşa 

edelim. 

 
1Enfâl, 8/74. 
2Buhârî, Îmân, 4. 
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